



MUNICÍPIO DE ALTAMIRA/PA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2021
PROCESSO LICITATÓRIO 047/2021

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRO do(a) **MUNICÍPIO DE ALTAMIRA/PA** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 021/2021** referente à *Registro de Preços da Administração Pública Municipal, para o fornecimento de PEÇAS PARA VEÍCULOS, para Futura e Eventual contratação, para atender Setores da Prefeitura Municipal de Altamira – PA*, que **ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : LAZARINI & AZEVEDO LTDA - 18.142.954/0001-02										
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	18,00	Und.	Mancal dianteiro alternador bosh	Zen	1033536	R\$ 150,00	R\$ 2.700,00	R\$ 194,00	R\$ 3.492,00	R\$ 44,00
21	12,00	Und.	Automático do kb 001	ZM	1033556	R\$ 319,99	R\$ 3.839,88	R\$ 343,00	R\$ 4.116,00	R\$ 23,01
25	12,00	Und.	Induzido jf 12v	Arielo	1033560	R\$ 329,00	R\$ 3.948,00	R\$ 466,50	R\$ 5.598,00	R\$ 137,50
30	12,00	Und.	Bobina de campo kb	Ueda	1033565	R\$ 380,00	R\$ 4.560,00	R\$ 412,50	R\$ 4.950,00	R\$ 32,50
43	18,00	Und.	Porta escova 38mt 24v	Unifap	1033578	R\$ 173,00	R\$ 3.114,00	R\$ 227,50	R\$ 4.095,00	R\$ 54,50
44	18,00	Und.	Porta escova prestolaite titan 24v	Unifap	1033579	R\$ 132,00	R\$ 2.376,00	R\$ 139,00	R\$ 2.502,00	R\$ 7,00
51	18,00	Und.	Bendix prestolaite titan 24v	Arielo	1033586	R\$ 260,00	R\$ 4.680,00	R\$ 351,50	R\$ 6.327,00	R\$ 91,50
54	12,00	Und.	Induzidor l200 gls sport	Arielo	1033589	R\$ 400,01	R\$ 4.800,12	R\$ 447,50	R\$ 5.370,00	R\$ 47,49
57	18,00	Und.	Motor de partida jf 24v	Cemak	1033592	R\$ 1.543,00	R\$ 27.774,00	R\$ 1.925,00	R\$ 34.650,00	R\$ 382,00
63	18,00	Und.	Porta escova l200 gls esporte	Unifap	1033598	R\$ 123,00	R\$ 2.214,00	R\$ 155,00	R\$ 2.790,00	R\$ 32,00
81	12,00	Und.	Induzido da kombi	Arielo	1033616	R\$ 250,00	R\$ 3.000,00	R\$ 282,00	R\$ 3.384,00	R\$ 32,00
83	12,00	Und.	Automatico partida kombi	Valeo	1033618	R\$ 240,00	R\$ 2.880,00	R\$ 248,50	R\$ 2.982,00	R\$ 8,50
89	18,00	Und.	Mancal dianteiro banhado a oleo LE	ZEN	1033624	R\$ 390,00	R\$ 7.020,00	R\$ 402,50	R\$ 7.245,00	R\$ 12,50
92	18,00	Und.	Rotor bosch 55 amperes 12v	Bosch	1033627	R\$ 330,00	R\$ 5.940,00	R\$ 344,00	R\$ 6.192,00	R\$ 14,00
95	18,00	Und.	Rotor bosch 105 amperes 24v	Bosch	1033630	R\$ 340,00	R\$ 6.120,00	R\$ 350,00	R\$ 6.300,00	R\$ 10,00
108	18,00	Und.	Diodo negativo	Semikron	1033643	R\$ 19,80	R\$ 356,40	R\$ 24,50	R\$ 441,00	R\$ 4,70
110	18,00	Und.	Parafuso de fixação da sapata jf	SKU	1033645	R\$ 13,00	R\$ 234,00	R\$ 14,00	R\$ 252,00	R\$ 1,00
111	18,00	Und.	Parafuso fixação da sapata kb	SKU	1033646	R\$ 13,00	R\$ 234,00	R\$ 14,75	R\$ 265,50	R\$ 1,75
114	18,00	Und.	Chave geral 24v	Marília	1033649	R\$ 190,00	R\$ 3.420,00	R\$ 244,00	R\$ 4.392,00	R\$ 54,00
116	18,00	Und.	Jogo de retentor alternador L200 sport	Sabó	1033651	R\$ 94,10	R\$ 1.693,80	R\$ 98,00	R\$ 1.764,00	R\$ 3,90
117	18,00	Und.	Aste de motor de partida kb	ZM	1033652	R\$ 75,30	R\$ 1.355,40	R\$ 94,00	R\$ 1.692,00	R\$ 18,70
131	18,00	Und.	Impulsor de partida do 37mt	Zen	1033666	R\$ 470,00	R\$ 8.460,00	R\$ 509,50	R\$ 9.171,00	R\$ 39,50
137	12,00	Und.	Bobina de campo jf 24v	Ueda	1033672	R\$ 265,01	R\$ 3.180,12	R\$ 278,00	R\$ 3.336,00	R\$ 12,99
140	12,00	Und.	Bobina de campo 28 mt 12v	Ueda	1033675	R\$ 310,00	R\$ 3.720,00	R\$ 335,00	R\$ 4.020,00	R\$ 25,00
141	12,00	Und.	Bobina de campo 29mt 24v	Ueda	1033676	R\$ 311,26	R\$ 3.735,12	R\$ 387,50	R\$ 4.650,00	R\$ 76,24

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
328	28,00	Und	Fita isolante 20m	3M	1033863	R\$ 12,30	R\$ 344,40	R\$ 13,00	R\$ 364,00	R\$ 0,70
329	7,00	Und	Horimetro	VDO	1033864	R\$ 240,50	R\$ 1.683,50	R\$ 308,50	R\$ 2.159,50	R\$ 68,00
331	30,00	Und	Jogo chave philips	Gedore	1033866	R\$ 159,10	R\$ 4.773,00	R\$ 167,50	R\$ 5.025,00	R\$ 8,40
332	13,00	Und	Jogo de buzina 12v	Bergson	1033867	R\$ 88,50	R\$ 1.150,50	R\$ 114,00	R\$ 1.482,00	R\$ 25,50
334	172,00	Und	Jogo de chave fenda	Gedore	1033869	R\$ 122,10	R\$ 21.001,20	R\$ 127,50	R\$ 21.930,00	R\$ 5,40
335	7,00	Und	Multimetro	Minipa	1033870	R\$ 64,00	R\$ 448,00	R\$ 79,50	R\$ 556,50	R\$ 15,50
337	288,00	Und	Parafuso fenda 5mm	Ciser	1033872	R\$ 5,40	R\$ 1.555,20	R\$ 6,00	R\$ 1.728,00	R\$ 0,60
338	288,00	Und	Parafuso philips alternador grande	Wapsa	1033873	R\$ 7,50	R\$ 2.160,00	R\$ 9,00	R\$ 2.592,00	R\$ 1,50
340	288,00	Und	Parafuso philips alternador pequeno	Wapsa	1033875	R\$ 3,42	R\$ 984,96	R\$ 4,00	R\$ 1.152,00	R\$ 0,58
343	4,00	Und	Pasta p/ soldar (solda branca) 110g	Cobix	1033878	R\$ 49,00	R\$ 196,00	R\$ 52,50	R\$ 210,00	R\$ 3,50
344	4,00	Und	Polia alternador 7pk	Zen	1033879	R\$ 217,00	R\$ 868,00	R\$ 269,00	R\$ 1.076,00	R\$ 52,00
352	38,00	Und	Solda branca estanho rolo 01kg	Cobix	1033887	R\$ 126,10	R\$ 4.791,80	R\$ 132,50	R\$ 5.035,00	R\$ 6,40
355	1.137,00	Und	Terminal elétrico macho 12v	Rainha Sete	1033890	R\$ 0,98	R\$ 1.114,26	R\$ 1,50	R\$ 1.705,50	R\$ 0,52
361	286,00	Und	Terminal olhal isolado 6mm	Rainha Sete	1033896	R\$ 1,49	R\$ 426,14	R\$ 2,00	R\$ 572,00	R\$ 0,51
363	4,00	Und	Teste de induzido	Bosch	1033898	R\$ 354,00	R\$ 1.416,00	R\$ 387,50	R\$ 1.550,00	R\$ 33,50
364	4,00	Und	Teste de rotor	Bosch	1033899	R\$ 523,10	R\$ 2.092,40	R\$ 551,00	R\$ 2.204,00	R\$ 27,90
379	5,00	Und.	Barra de direção	Lontra	1033914	R\$ 609,00	R\$ 3.045,00	R\$ 968,10	R\$ 4.840,50	R\$ 359,10
391	4,00	Und.	Conj. Valvula comando marcha	Knorr	1033926	R\$ 914,00	R\$ 3.656,00	R\$ 1.003,18	R\$ 4.012,72	R\$ 89,18
394	20,00	Und.	Coxim diant cabine	Suspex	1033929	R\$ 71,00	R\$ 1.420,00	R\$ 77,57	R\$ 1.551,40	R\$ 6,57
398	20,00	Und.	Cruzeta cardan	LNG	1033933	R\$ 129,00	R\$ 2.580,00	R\$ 209,62	R\$ 4.192,40	R\$ 80,62
407	4,00	Und.	Flange pinhão	LNG	1033942	R\$ 623,50	R\$ 2.494,00	R\$ 1.028,58	R\$ 4.114,32	R\$ 405,08
415	9,00	Und.	Lanterna tras.	GF	1033950	R\$ 81,00	R\$ 729,00	R\$ 85,15	R\$ 766,35	R\$ 4,15
427	15,00	Und.	Polia tensora	Rolt	1033962	R\$ 138,00	R\$ 2.070,00	R\$ 221,78	R\$ 3.326,70	R\$ 83,78
428	7,00	Und.	Ponteira cardan	LNG	1033963	R\$ 541,00	R\$ 3.787,00	R\$ 612,43	R\$ 4.287,01	R\$ 71,43
429	27,00	Und.	Porca de roda	Raio	1033964	R\$ 7,00	R\$ 189,00	R\$ 13,22	R\$ 356,94	R\$ 6,22
452	5,00	Und.	Semi-eixo	Gimacco	1033987	R\$ 1.050,00	R\$ 5.250,00	R\$ 1.537,78	R\$ 7.688,90	R\$ 487,78
462	4,00	Und.	Valvula relé	LNG	1033997	R\$ 260,00	R\$ 1.040,00	R\$ 362,45	R\$ 1.449,80	R\$ 102,45
464	14,00	Und.	Chave seta	Duratec	1033999	R\$ 238,01	R\$ 3.332,14	R\$ 344,43	R\$ 4.822,02	R\$ 106,42
520	4,00	Und.	Bomba hidráulica	Autotec	1034055	R\$ 1.759,00	R\$ 7.036,00	R\$ 1.991,60	R\$ 7.966,40	R\$ 232,60
523	3,00	Und.	Caixa de direção	Ampri	1034058	R\$ 4.299,00	R\$ 12.897,00	R\$ 4.960,55	R\$ 14.881,65	R\$ 661,55
534	10,00	Und.	Coxim tras mt	Suispex	1034069	R\$ 642,00	R\$ 6.420,00	R\$ 893,52	R\$ 8.935,20	R\$ 251,52
541	6,00	Und.	Flange cambio	LNG	1034076	R\$ 489,00	R\$ 2.934,00	R\$ 742,55	R\$ 4.455,30	R\$ 253,55
544	4,00	Und.	Helice do motor	Modefer	1034079	R\$ 821,00	R\$ 3.284,00	R\$ 1.351,11	R\$ 5.404,44	R\$ 530,11

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
2336	6,00	Und	Segunda mola dianteira	Fabrini	1035871	R\$ 134,99	R\$ 809,94	R\$ 305,71	R\$ 1.834,26	R\$ 170,72
2337	6,00	Und	Terceira mola dianteira	Fabrini	1035872	R\$ 129,99	R\$ 779,94	R\$ 282,77	R\$ 1.696,62	R\$ 152,78
2349	2,00	Und	Cilindro mestre	TRW	1035884	R\$ 99,99	R\$ 199,98	R\$ 214,11	R\$ 428,22	R\$ 114,12
2350	2,00	Und	Cilindro roda diant	Varga	1035885	R\$ 189,99	R\$ 379,98	R\$ 419,10	R\$ 838,20	R\$ 229,11
2351	2,00	Und	Cilindro da roda traz	TRW	1035886	R\$ 29,99	R\$ 59,98	R\$ 67,40	R\$ 134,80	R\$ 37,41
2352	4,00	Jg	Lona de freio	Frasle	1035887	R\$ 29,99	R\$ 119,96	R\$ 65,99	R\$ 263,96	R\$ 36,00
2353	4,00	Jg	Sapata de freio	Frasle	1035888	R\$ 79,99	R\$ 319,96	R\$ 175,12	R\$ 700,48	R\$ 95,13
2354	4,00	Und	Tambor de freio	Hiperfreios	1035889	R\$ 79,99	R\$ 319,96	R\$ 171,90	R\$ 687,60	R\$ 91,91
2355	4,00	Und	Cabo de embreagem	Cabovel	1035890	R\$ 19,99	R\$ 79,96	R\$ 40,89	R\$ 163,56	R\$ 20,90
2356	4,00	Und	Cabo de acelerador	Cabovel	1035891	R\$ 8,99	R\$ 35,96	R\$ 23,02	R\$ 92,08	R\$ 14,03
2357	1,00	Und	Carburador	Brosol	1035892	R\$ 149,99	R\$ 149,99	R\$ 574,30	R\$ 574,30	R\$ 424,31
2358	2,00	Und	Coxim do câmbio	Suspex	1035893	R\$ 129,99	R\$ 259,98	R\$ 269,56	R\$ 539,12	R\$ 139,57
2359	2,00	Und	Purificador	Jahu	1035894	R\$ 199,99	R\$ 399,98	R\$ 424,32	R\$ 848,64	R\$ 224,33
2360	1,00	Und	Caixa de câmbio	Jahu	1035895	R\$ 1.449,99	R\$ 1.449,99	R\$ 3.409,80	R\$ 3.409,80	R\$ 1.959,81
2370	2,00	Kit	Kit de embreagem	Sachs	1035905	R\$ 299,99	R\$ 599,98	R\$ 716,47	R\$ 1.432,94	R\$ 416,48
2374	2,00	Und	Barra direcao	Nakata	1035909	R\$ 239,99	R\$ 479,98	R\$ 527,86	R\$ 1.055,72	R\$ 287,87
2375	2,00	Und	Embuchamento horizontal	Fabraço	1035910	R\$ 279,99	R\$ 559,98	R\$ 476,34	R\$ 952,68	R\$ 196,35
2376	2,00	Und	Feixe de mola dianteiro	Siga	1035911	R\$ 189,99	R\$ 379,98	R\$ 420,21	R\$ 840,42	R\$ 230,22
2377	4,00	Und	Batente do eixo dianteiro	Jahu	1035912	R\$ 15,99	R\$ 63,96	R\$ 33,25	R\$ 133,00	R\$ 17,26
2378	8,00	Und	Bucha do braco suspenscao trazeira	Jahu	1035913	R\$ 16,99	R\$ 135,92	R\$ 35,84	R\$ 286,72	R\$ 18,85
2379	2,00	Und	Junta deslizante	Nakata	1035914	R\$ 104,99	R\$ 209,98	R\$ 224,19	R\$ 448,38	R\$ 119,20
						Subtotal Adjudicado: R\$ 1.022.616,40		Subtotal Orçado: R\$ 1.393.810,71	26,63%	371.194,31

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
240	18,00	Und.	Botão tic tac	DNI	DNI2514	R\$ 19,00	R\$ 342,00	R\$ 20,00	R\$ 360,00	R\$ 1,00
241	18,00	Und.	Botao do alerta cargo	DNI	DNI770	R\$ 92,00	R\$ 1.656,00	R\$ 94,00	R\$ 1.692,00	R\$ 2,00
242	18,00	Und.	Botao do alerta vlks	DNI	DNI352	R\$ 100,00	R\$ 1.800,00	R\$ 104,00	R\$ 1.872,00	R\$ 4,00
244	18,00	Und.	Fita da buzina	FUELTECH	FT300	R\$ 265,00	R\$ 4.770,00	R\$ 280,00	R\$ 5.040,00	R\$ 15,00
245	35,00	Unid	Bateria 60A/12V P05 L/D	ELETRAN	60AMP	R\$ 230,00	R\$ 8.050,00	R\$ 378,00	R\$ 13.230,00	R\$ 148,00
246	52,00	Unid	Bateria 100A/12V P05 L/D	ELETRAN	100AMP	R\$ 605,00	R\$ 31.460,00	R\$ 728,00	R\$ 37.856,00	R\$ 123,00
247	109,00	Unid	Bateria 100A/12V P05 L/E	ELETRAN	100AMP	R\$ 520,00	R\$ 56.680,00	R\$ 728,00	R\$ 79.352,00	R\$ 208,00
248	167,00	Unid	Bateria 150A/12	ELETRAN	150AMP	R\$ 605,00	R\$ 101.035,00	R\$ 997,50	R\$ 166.582,50	R\$ 392,50
249	11,00	Unid	Bateria 200A/12	ELETRAN	200AMP	R\$ 1.080,00	R\$ 11.880,00	R\$ 1.347,00	R\$ 14.817,00	R\$ 267,00
250	25,00	Unid	Bateria 50AMP LD	ELETRAN	50AMP	R\$ 235,00	R\$ 5.875,00	R\$ 354,00	R\$ 8.850,00	R\$ 119,00
251	62,00	Unid	Bateria 60A/12V P05 L/E	ELETRAN	60AMP	R\$ 250,00	R\$ 15.500,00	R\$ 376,50	R\$ 23.343,00	R\$ 126,50
252	60,00	Unid	Bateria 70A/12V RD	ELETRAN	70AD	R\$ 390,00	R\$ 23.400,00	R\$ 508,00	R\$ 30.480,00	R\$ 118,00
253	25,00	Unid	Bateria 70A/12V RE	ELETRAN	70AE	R\$ 390,00	R\$ 9.750,00	R\$ 508,00	R\$ 12.700,00	R\$ 118,00
254	57,00	Unid	Bateria 80A/12V P05 L/D	ELETRAN	80AD	R\$ 460,00	R\$ 26.220,00	R\$ 555,75	R\$ 31.677,75	R\$ 95,75
255	28,00	Unid	Bateria 80A/12V P05 L/E	ELETRAN	80AE	R\$ 510,00	R\$ 14.280,00	R\$ 670,50	R\$ 18.774,00	R\$ 160,50
256	84,00	Unid	Bateria 90A/12V TD	ELETRAN	90AH	R\$ 630,00	R\$ 52.920,00	R\$ 780,00	R\$ 65.520,00	R\$ 150,00
257	7,00	Unid	Bateria 40/A12v. para Fiat Uno	ELETRAN	40AM	R\$ 240,00	R\$ 1.680,00	R\$ 317,50	R\$ 2.222,50	R\$ 77,50
258	4,00	Unid	Bateria 45A/12	ELETRAN	45AIS	R\$ 240,00	R\$ 960,00	R\$ 367,00	R\$ 1.468,00	R\$ 127,00
259	14,00	Und	Alternador 24V case	EURO	12435	R\$ 2.550,00	R\$ 35.700,00	R\$ 2.740,00	R\$ 38.360,00	R\$ 190,00
260	4,00	Und	Alternador gol 12v	EURO	F000B10418	R\$ 1.200,00	R\$ 4.800,00	R\$ 1.399,00	R\$ 5.596,00	R\$ 199,00
266	1,00	Und	Interruptor ré 4469	RHO	3RNO5540	R\$ 203,00	R\$ 203,00	R\$ 208,00	R\$ 208,00	R\$ 5,00
267	60,00	Und	Sensor neutro	RHO	3RHO3022	R\$ 660,00	R\$ 39.600,00	R\$ 675,00	R\$ 40.500,00	R\$ 15,00
269	4,00	Und	Sensor de redução	RHO	3RHO6050	R\$ 290,00	R\$ 1.160,00	R\$ 418,00	R\$ 1.672,00	R\$ 128,00
270	3,00	Und	Regulador de voltagem 034	GAUSS	GA054	R\$ 250,00	R\$ 750,00	R\$ 268,00	R\$ 804,00	R\$ 18,00
271	3,00	Und	Regulador de voltagem 018	GAUSS	GA012	R\$ 330,00	R\$ 990,00	R\$ 338,00	R\$ 1.014,00	R\$ 8,00
272	3,00	Und	Regulador eletrônico 223 24v	GAUSS	GA223	R\$ 630,00	R\$ 1.890,00	R\$ 769,00	R\$ 2.307,00	R\$ 139,00
273	3,00	Und	Regulador eletrônico 103 12v	GAUSS	GA103	R\$ 630,00	R\$ 1.890,00	R\$ 647,00	R\$ 1.941,00	R\$ 17,00
276	3,00	Und	Jogo de reparo 42mt	GBUSCH	GB321	R\$ 392,00	R\$ 1.176,00	R\$ 404,00	R\$ 1.212,00	R\$ 12,00
279	3,00	Und	Lanterna traseira wolks	PRODOLUX	2529	R\$ 150,00	R\$ 450,00	R\$ 155,00	R\$ 465,00	R\$ 5,00
282	3,00	Und	Motor do limpador par-brisa 12v	BOSCH	F006B20176	R\$ 770,00	R\$ 2.310,00	R\$ 788,00	R\$ 2.364,00	R\$ 18,00
288	1.167,00	Und	Abraçadeira de plástico 20cm	FRONTEC	2,5X140MM	R\$ 0,48	R\$ 560,16	R\$ 1,00	R\$ 1.167,00	R\$ 0,52
291	2,00	Und	Alicate bico	GEDORI	29888	R\$ 80,00	R\$ 160,00	R\$ 84,00	R\$ 168,00	R\$ 4,00
297	18,00	Und	Botão tic-tac	DNI	DN	R\$ 15,25	R\$ 274,50	R\$ 16,50	R\$ 297,00	R\$ 1,25

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
511	79,00	Und.	Soquete h1	IMPORT	MI	R\$ 31,00	R\$ 2.449,00	R\$ 32,20	R\$ 2.543,80	R\$ 1,20
512	188,00	Und.	Terminal de bateria	TECHNOISE	SAPAO	R\$ 13,00	R\$ 2.444,00	R\$ 14,00	R\$ 2.632,00	R\$ 1,00
513	3,00	Und.	Alternador	DITA	124325107	R\$ 1.280,00	R\$ 3.840,00	R\$ 2.017,45	R\$ 6.052,35	R\$ 737,45
626	15,00	Und.	Chave de limpador	KOSTAL	1205980	R\$ 155,00	R\$ 2.325,00	R\$ 182,81	R\$ 2.742,15	R\$ 27,81
627	15,00	Und.	Chave de seta	MARILIA	IM12120	R\$ 110,00	R\$ 1.650,00	R\$ 166,66	R\$ 2.499,90	R\$ 56,66
654	21,00	Jg	Farol	NINO	250941007	R\$ 319,00	R\$ 6.699,00	R\$ 525,63	R\$ 11.038,23	R\$ 206,63
660	6,00	Und.	Induzido mt partida	FIORENZI	FL0196	R\$ 315,00	R\$ 1.890,00	R\$ 517,67	R\$ 3.106,02	R\$ 202,67
679	4,00	Und.	Motor de partida	DITA	38MT	R\$ 1.690,00	R\$ 6.760,00	R\$ 2.851,28	R\$ 11.405,12	R\$ 1.161,28
713	12,00	Und.	Solenóide de parada	NACIONAL	250130764	R\$ 480,00	R\$ 5.760,00	R\$ 754,64	R\$ 9.055,68	R\$ 274,64
776	5,00	Und.	Polia alternador	ZM	HN25509	R\$ 145,00	R\$ 725,00	R\$ 233,29	R\$ 1.166,45	R\$ 88,29
777	4,00	Und.	Regulador	MAGNETI	RV265	R\$ 215,00	R\$ 860,00	R\$ 344,49	R\$ 1.377,96	R\$ 129,49
1005	11,00	Und.	Lanterna traseira	FORTLUZ	2100	R\$ 110,00	R\$ 1.210,00	R\$ 188,68	R\$ 2.075,48	R\$ 78,68
1010	4,00	Und.	Motor de partida	ZM	3809	R\$ 1.090,00	R\$ 4.360,00	R\$ 1.773,18	R\$ 7.092,72	R\$ 683,18
1030	6,00	Und.	Sensor da turbina	MR	MR299300	R\$ 279,00	R\$ 1.674,00	R\$ 465,86	R\$ 2.795,16	R\$ 186,86
1031	4,00	Und.	Sensor pressão turbina I 200 sport marrom	MR	4M40	R\$ 249,00	R\$ 996,00	R\$ 407,28	R\$ 1.629,12	R\$ 158,28
1032	7,00	Und.	Sensor rotação I 200 sport	MITSU	JST25871	R\$ 133,00	R\$ 931,00	R\$ 217,45	R\$ 1.522,15	R\$ 84,45
1033	7,00	Und.	Sensor temperatura agua I 200 sport	MD	MD091056	R\$ 56,00	R\$ 392,00	R\$ 95,15	R\$ 666,05	R\$ 39,15
1045	6,00	Und.	Bobina campo	BOBNEW	N100HR	R\$ 200,00	R\$ 1.200,00	R\$ 338,24	R\$ 2.029,44	R\$ 138,24
1046	6,00	Und.	Regulador	GAUSS	GA97	R\$ 150,00	R\$ 900,00	R\$ 243,12	R\$ 1.458,72	R\$ 93,12
1066	4,00	Und.	Lanterna diant parachoque	FL	2100	R\$ 90,00	R\$ 360,00	R\$ 108,82	R\$ 435,28	R\$ 18,82
1074	4,00	Und.	Sensor da caixa de redução	MISTUPARTS	MN171296	R\$ 194,00	R\$ 776,00	R\$ 318,65	R\$ 1.274,60	R\$ 124,65
1089	4,00	Und.	Chave de luz	DITA	SXT	R\$ 530,00	R\$ 2.120,00	R\$ 1.245,55	R\$ 4.982,20	R\$ 715,55
1102	6,00	Und.	Farol	FORTLUZ	26200585	R\$ 306,00	R\$ 1.836,00	R\$ 501,96	R\$ 3.011,76	R\$ 195,96
1249	2,00	Und.	Bomba de combustível	VW	17190	R\$ 370,00	R\$ 740,00	R\$ 655,28	R\$ 1.310,56	R\$ 285,28
1286	4,00	Und.	Farol	FORTLUZ	F180	R\$ 320,00	R\$ 1.280,00	R\$ 379,69	R\$ 1.518,76	R\$ 59,69
1349	1,00	Und.	Alternador	REPEL	2T2903	R\$ 1.363,00	R\$ 1.363,00	R\$ 2.254,43	R\$ 2.254,43	R\$ 891,43
1373	5,00	Und.	Farol	FORTLUZ	20002461	R\$ 235,00	R\$ 1.175,00	R\$ 387,85	R\$ 1.939,25	R\$ 152,85
1385	3,00	Und.	Lanterna tras	UNIVERSO	9123UN	R\$ 50,00	R\$ 150,00	R\$ 87,75	R\$ 263,25	R\$ 37,75
1393	1,00	Und.	Motor de partida	RUDDER	NOO87T62671	R\$ 2.065,00	R\$ 2.065,00	R\$ 3.411,63	R\$ 3.411,63	R\$ 1.346,63
1671	3,00	Und	Lanterna tras. L/e (genuíno)	FORTLUZ	TRICOLOR	R\$ 185,00	R\$ 555,00	R\$ 190,30	R\$ 570,90	R\$ 5,30
1737	1,00	Und	Farol do palio 2016(LD/LE)	FORTLUZ	ZN1414	R\$ 535,00	R\$ 535,00	R\$ 551,70	R\$ 551,70	R\$ 16,70
1813	4,00	Und	Lanterna diant. Parachoque	FORTLUZ	SP20020	R\$ 191,00	R\$ 764,00	R\$ 196,28	R\$ 785,12	R\$ 5,28
2072	3,00	und	Bobina de ignição	MAGNET	B10060	R\$ 359,00	R\$ 1.077,00	R\$ 595,27	R\$ 1.785,81	R\$ 236,27

15,90% 283.343,11

Fornecedor : JOSE MARCELINO GALVAO - 04.716.288/0001-56										
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
9	18,00	Und.	Mancal traseiro do 37mt	ZM	ZM	R\$ 239,00	R\$ 4.302,00	R\$ 252,50	R\$ 4.545,00	R\$ 13,50
10	12,00	Und.	Automatico partida delco 29mt 12v	ZM	ZM	R\$ 494,52	R\$ 5.934,24	R\$ 634,00	R\$ 7.608,00	R\$ 139,48
12	12,00	Und.	Automatico partida delco 38mt 12v	ZM	ZM	R\$ 496,00	R\$ 5.952,00	R\$ 518,00	R\$ 6.216,00	R\$ 22,00
13	12,00	Und.	Automatico partida 38mt 24v	ZM	ZM	R\$ 408,00	R\$ 4.896,00	R\$ 524,00	R\$ 6.288,00	R\$ 116,00
15	18,00	Und.	mancal intermediario do 39mt	ZM	ZM	R\$ 186,00	R\$ 3.348,00	R\$ 194,00	R\$ 3.492,00	R\$ 8,00
16	12,00	Und.	Automatico partida wapsa 12v	ZM	ZM	R\$ 189,00	R\$ 2.268,00	R\$ 242,50	R\$ 2.910,00	R\$ 53,50
18	12,00	Und.	Automatico partida je 24v	ZM	ZM	R\$ 493,00	R\$ 5.916,00	R\$ 589,00	R\$ 7.068,00	R\$ 96,00
22	12,00	Und.	Automático do kb 002	ZM	ZM	R\$ 270,00	R\$ 3.240,00	R\$ 365,00	R\$ 4.380,00	R\$ 95,00
24	12,00	Und.	Induzido kb 24v	ZM	ZM	R\$ 870,00	R\$ 10.440,00	R\$ 912,50	R\$ 10.950,00	R\$ 42,50
74	12,00	Und.	Automatico auxiliar de partida 29mt 12mt	ZM	ZM	R\$ 370,00	R\$ 4.440,00	R\$ 432,50	R\$ 5.190,00	R\$ 62,50
77	12,00	Und.	Automatico auxiliar 42mt 24v	ZM	ZM	R\$ 485,15	R\$ 5.821,80	R\$ 542,50	R\$ 6.510,00	R\$ 57,35
261	31,00	Und	Alternador patrol 24v	ZM	ZM	R\$ 1.801,17	R\$ 55.836,27	R\$ 2.441,50	R\$ 75.686,50	R\$ 640,33
262	14,00	Und	Alternador caminhão vw 12v	ZM	ZM	R\$ 1.593,00	R\$ 22.302,00	R\$ 2.042,50	R\$ 28.595,00	R\$ 449,50
263	2,00	Und	Alternador caminhão vw 24v	ZM	ZM	R\$ 2.081,20	R\$ 4.162,40	R\$ 2.540,00	R\$ 5.080,00	R\$ 458,80
264	68,00	Und	Bobina do motor partida caminhão 24v	ZM	ZM	R\$ 316,36	R\$ 21.512,48	R\$ 344,00	R\$ 23.392,00	R\$ 27,64
265	9,00	Und	Induzido do motor de partida 37MT 12v	ZM	ZM	R\$ 2.072,87	R\$ 18.655,83	R\$ 2.556,50	R\$ 23.008,50	R\$ 483,63
274	3,00	Und	Rolamento B1799	PRO	PRO	R\$ 105,42	R\$ 316,26	R\$ 129,00	R\$ 387,00	R\$ 23,58
275	3,00	Und	Rolamento 6403	PRO	PRO	R\$ 106,88	R\$ 320,64	R\$ 156,00	R\$ 468,00	R\$ 49,12
283	3,00	Und	Eletroventilador gol	VALEO	VALEO	R\$ 630,00	R\$ 1.890,00	R\$ 975,00	R\$ 2.925,00	R\$ 345,00
294	13,00	Und	Alicate de pressão	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 92,75	R\$ 1.205,75	R\$ 112,50	R\$ 1.462,50	R\$ 19,75
313	33,00	Und	Cilicone cinza 50g	ORBIQUIMICA	ORBIQUIMICA	R\$ 9,95	R\$ 328,35	R\$ 16,50	R\$ 544,50	R\$ 6,55
314	33,00	Und	Cilicone preto 50g	ORBIQUIMICA	ORBIQUIMICA	R\$ 9,65	R\$ 318,45	R\$ 17,50	R\$ 577,50	R\$ 7,85
315	11,00	Und	Cilicone vermelho 50g	ORBIQUIMICA	ORBIQUIMICA	R\$ 11,65	R\$ 128,15	R\$ 17,50	R\$ 192,50	R\$ 5,85
345	58,00	Und	Rolamento do alternador 6001	PRO	PRO	R\$ 16,90	R\$ 980,20	R\$ 28,50	R\$ 1.653,00	R\$ 11,60
346	58,00	Und	Rolamento do alternador 6002	PRO	PRO	R\$ 20,30	R\$ 1.177,40	R\$ 34,00	R\$ 1.972,00	R\$ 13,70
347	58,00	Und	Rolamento do alternador 6003	PRO	PRO	R\$ 27,00	R\$ 1.566,00	R\$ 45,00	R\$ 2.610,00	R\$ 18,00
348	58,00	Und	Rolamento do alternador 6201	PRO	PRO	R\$ 16,93	R\$ 981,94	R\$ 28,50	R\$ 1.653,00	R\$ 11,57
349	58,00	Und	Rolamento do alternador 6202	PRO	PRO	R\$ 21,77	R\$ 1.262,66	R\$ 36,50	R\$ 2.117,00	R\$ 14,73
350	58,00	Und	Rolamento do alternador 6203	PRO	PRO	R\$ 22,00	R\$ 1.276,00	R\$ 38,00	R\$ 2.204,00	R\$ 16,00

[illegible]

[illegible]

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1700	3,00	Und	Alternador (genuíno)	BOSCH	BOSCH	R\$ 1.148,90	R\$ 3.446,70	R\$ 1.484,84	R\$ 4.454,52	R\$ 335,94
1707	5,00	KIT	Kit correias i (cod. Cdpa0198) - itens do kit: correia do alternador, correia do ar condicionado e acessórios.	GATES	GATES	R\$ 160,40	R\$ 802,00	R\$ 200,50	R\$ 1.002,50	R\$ 40,10
1708	6,00	Und	Filtro óleo und, pálio (655)	MAN	MAN	R\$ 20,46	R\$ 122,76	R\$ 25,58	R\$ 153,48	R\$ 5,12
1715	4,00	Und	Sapata, freio, pálio (1745)	FRASLE	FRASLE	R\$ 105,46	R\$ 421,84	R\$ 131,83	R\$ 527,32	R\$ 26,37
1719	5,00	Und	Terminal de direção ld, pálio (12991)	NAKATA	NAKATA	R\$ 77,60	R\$ 388,00	R\$ 97,01	R\$ 485,05	R\$ 19,41
1742	2,00	Und	Pivô da balança inferior (genuíno)	TRW	TRW	R\$ 80,90	R\$ 161,80	R\$ 105,74	R\$ 211,48	R\$ 24,84
1745	1,00	Und	Bucha da balança superior (genuíno)	MCK	MCK	R\$ 67,90	R\$ 67,90	R\$ 88,31	R\$ 88,31	R\$ 20,41
1749	3,00	Und	Rolamento ext. Roda traseiro (genuíno)	FAG	FAG	R\$ 252,90	R\$ 758,70	R\$ 334,38	R\$ 1.003,14	R\$ 81,48
1766	1,00	Und	Kit. De embreagem (genuíno)	VALEO	VALEO	R\$ 1.650,00	R\$ 1.650,00	R\$ 1.849,82	R\$ 1.849,82	R\$ 199,82
1773	1,00	Und	Coxim do motor (genuíno)	REI	REI	R\$ 369,90	R\$ 369,90	R\$ 402,16	R\$ 402,16	R\$ 32,26
1774	1,00	Und	Coxim do cambio (genuíno)	REI	REI	R\$ 350,00	R\$ 350,00	R\$ 369,90	R\$ 369,90	R\$ 19,90
1802	4,00	Und	Batente balança inferior (genuíno)	MCK	MCK	R\$ 39,32	R\$ 157,28	R\$ 49,16	R\$ 196,64	R\$ 9,84
1809	4,00	Und	Filtro cj, combustível (cd130105)	MAN	MAN	R\$ 52,76	R\$ 211,04	R\$ 65,96	R\$ 263,84	R\$ 13,20
1812	3,00	Und	Kit de embreagem	SACHS	SACHS	R\$ 1.215,40	R\$ 3.646,20	R\$ 1.519,26	R\$ 4.557,78	R\$ 303,86
1815	4,00	Und	Lanterna traseira le	AUTOGLASS	AUTOGLASS	R\$ 290,36	R\$ 1.161,44	R\$ 362,96	R\$ 1.451,84	R\$ 72,60
1821	4,00	Und	Pastilha, freio dianteiro (capa0335)	FRASLE	FRASLE	R\$ 121,38	R\$ 485,52	R\$ 151,73	R\$ 606,92	R\$ 30,35
1823	3,00	Und	Retentor, eixo saída (md731708)	SABO	SABO	R\$ 38,52	R\$ 115,56	R\$ 48,16	R\$ 144,48	R\$ 9,64
1824	4,00	Und	Rolamento, eixo dianteiro (mb160662)	FAG	FAG	R\$ 124,49	R\$ 497,96	R\$ 155,62	R\$ 622,48	R\$ 31,13
1831	3,00	Und	Caixa de direção	NAKATA	NAKATA	R\$ 2.500,00	R\$ 7.500,00	R\$ 2.945,93	R\$ 8.837,79	R\$ 445,93
1852	12,00	Und	Borracha estabilizador int.	SS	SS	R\$ 26,57	R\$ 318,84	R\$ 35,43	R\$ 425,16	R\$ 8,86
1859	7,00	Und	Cabo freio de mão dianteiro	TUBA	TUBA	R\$ 136,12	R\$ 952,84	R\$ 181,50	R\$ 1.270,50	R\$ 45,38
1863	8,00	Und	Cilindro mestre freio	ROC	ROC	R\$ 804,60	R\$ 6.436,80	R\$ 822,14	R\$ 6.577,12	R\$ 17,54
1867	10,00	Und	Correia do hidráulico	GATES	GATES	R\$ 40,29	R\$ 402,90	R\$ 53,72	R\$ 537,20	R\$ 13,43
1869	5,00	Und	Corrente de tração	MCK	MCK	R\$ 1.200,00	R\$ 6.000,00	R\$ 1.791,35	R\$ 8.956,75	R\$ 591,35
1870	10,00	Und	Coxim da cabine	REI	REI	R\$ 322,20	R\$ 3.222,00	R\$ 429,60	R\$ 4.296,00	R\$ 107,40
1871	7,00	Und	Coxim da caixa de redução	REI	REI	R\$ 69,58	R\$ 487,06	R\$ 92,78	R\$ 649,46	R\$ 23,20
1872	13,00	Und	Coxim do câmbio	REI	REI	R\$ 500,00	R\$ 6.500,00	R\$ 741,33	R\$ 9.637,29	R\$ 241,33
1873	11,00	Und	Coxim do motor	REI	REI	R\$ 200,00	R\$ 2.200,00	R\$ 293,79	R\$ 3.231,69	R\$ 93,79
1888	9,00	Und	Junta homocinética	AUTOTEC	AUTOTEC	R\$ 754,54	R\$ 6.790,86	R\$ 1.006,06	R\$ 9.054,54	R\$ 251,52
1892	7,00	Und	Lanterna diant. Parachoque	COFRAN	COFRAN	R\$ 209,49	R\$ 1.466,43	R\$ 279,33	R\$ 1.955,31	R\$ 69,84
1894	8,00	Und	Lanterna traseira le	COFRAN	COFRAN	R\$ 634,98	R\$ 5.079,84	R\$ 846,84	R\$ 6.774,72	R\$ 211,86
1896	5,00	Und	Motor de partida	ZM	ZM	R\$ 1.270,88	R\$ 6.354,40	R\$ 1.694,51	R\$ 8.472,55	R\$ 423,63
1898	6,00	Und	Parabrisa	FANAVID	FANAVID	R\$ 1.063,50	R\$ 6.381,00	R\$ 1.418,12	R\$ 8.508,72	R\$ 354,62

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
2036	3,00	Und	Sapata de freio	SS	SS	R\$ 122,73	R\$ 368,19	R\$ 163,64	R\$ 490,92	R\$ 40,91
2037	3,00	Und	Semi eixo	MAXGEAR	MAXGEAR	R\$ 756,90	R\$ 2.270,70	R\$ 1.009,20	R\$ 3.027,60	R\$ 252,30
2039	3,00	Und	Tambor de freio traseiro	BATISTA	BATISTA	R\$ 440,69	R\$ 1.322,07	R\$ 587,59	R\$ 1.762,77	R\$ 146,90
2046	3,00	Und	Valvula do rele	MBU	MBU	R\$ 238,45	R\$ 715,35	R\$ 340,65	R\$ 1.021,95	R\$ 102,20
2087	7,00	und	Kit amort. Diant.	DC	DC	R\$ 93,07	R\$ 651,49	R\$ 116,34	R\$ 814,38	R\$ 23,27
2095	8,00	und	Pivô l.e	NAKATA	NAKATA	R\$ 87,64	R\$ 701,12	R\$ 109,56	R\$ 876,48	R\$ 21,92
2096	4,00	und	Radiador	VALEO	VALEO	R\$ 368,86	R\$ 1.475,44	R\$ 461,08	R\$ 1.844,32	R\$ 92,22
2097	5,00	und	Rolamento roda diant.	INA	INA	R\$ 103,79	R\$ 518,95	R\$ 129,74	R\$ 648,70	R\$ 25,95
2114	3,00	Und	Braço Axial da Direção	NAKATA	NAKATA	R\$ 70,00	R\$ 210,00	R\$ 74,23	R\$ 222,69	R\$ 4,23
2121	6,00	Und	Disco de Freio	HF	HF	R\$ 117,97	R\$ 707,82	R\$ 124,18	R\$ 745,08	R\$ 6,21
2138	5,00	Und	Retentor de Roda Dianteira	ARCA	ARCA	R\$ 35,39	R\$ 176,95	R\$ 44,26	R\$ 221,30	R\$ 8,87
2140	5,00	Und	Tensor de Correia do Alternador	APLIC	APLIC	R\$ 203,80	R\$ 1.019,00	R\$ 254,76	R\$ 1.273,80	R\$ 50,96
Subtotal Adjudicado: R\$ 1.169.663,24						Subtotal Orçado: R\$ 1.533.784,26		23,74%	364.121,02	

Fornecedor : N. R. DA SILVA - EIRELI - 15.837.895/0001-90										
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
36	12,00	Und.	Automatico 42mt 24v	ZEN	ZEN	R\$ 992,00	R\$ 11.904,00	R\$ 1.012,50	R\$ 12.150,00	R\$ 20,50
45	18,00	Und.	Terminais para bateria	MASTER	MASTER	R\$ 13,00	R\$ 234,00	R\$ 13,50	R\$ 243,00	R\$ 0,50
46	18,00	Und.	Ponteiros para cabos de 90mm	MASTER	MASTER	R\$ 13,00	R\$ 234,00	R\$ 13,50	R\$ 243,00	R\$ 0,50
98	18,00	Und.	Rotor valeo 90 amperes 12v	ARIELO	ARIELO	R\$ 391,00	R\$ 7.038,00	R\$ 400,00	R\$ 7.200,00	R\$ 9,00
185	302,00	Und.	Conduite corrugado fino	GAUS	GAUS	R\$ 4,50	R\$ 1.359,00	R\$ 5,00	R\$ 1.510,00	R\$ 0,50
218	18,00	Und.	Terminal olhal 6/4	DNI	DNI	R\$ 2,00	R\$ 36,00	R\$ 2,50	R\$ 45,00	R\$ 0,50
243	18,00	Und.	Fita isolante	3M	3M	R\$ 11,50	R\$ 207,00	R\$ 12,50	R\$ 225,00	R\$ 1,00
268	60,00	Und	Sensor de transferência de caixa	LNG	LNG	R\$ 749,00	R\$ 44.940,00	R\$ 765,00	R\$ 45.900,00	R\$ 16,00
285	1.141,00	Und	Abraçadeira de plástico 10cm	MAX	MAX	R\$ 0,13	R\$ 148,33	R\$ 0,63	R\$ 718,83	R\$ 0,50
286	1.401,00	Und	Parafuso rosca soberba tamanhos diversos	CISER	CISER	R\$ 0,50	R\$ 700,50	R\$ 1,00	R\$ 1.401,00	R\$ 0,50
287	1.167,00	Und	Abraçadeira de plástico 10cm	MAX	MAX	R\$ 0,13	R\$ 151,71	R\$ 0,63	R\$ 735,21	R\$ 0,50
289	82,00	Und	Abraçadeira de plástico 30cm	MAX	MAX	R\$ 0,63	R\$ 51,66	R\$ 1,13	R\$ 92,66	R\$ 0,50
325	60,00	Und	Fio 2,5 mm	GAUS	GAUS	R\$ 3,00	R\$ 180,00	R\$ 3,50	R\$ 210,00	R\$ 0,50
353	59,00	Und	Terminal elétrico fêmea 12v	GAUS	GAUS	R\$ 0,50	R\$ 29,50	R\$ 1,00	R\$ 59,00	R\$ 0,50
354	1.137,00	Und	Terminal elétrico fêmea 24v	GAUS	GAUS	R\$ 0,50	R\$ 568,50	R\$ 1,00	R\$ 1.137,00	R\$ 0,50
356	1.137,00	Und	Terminal elétrico macho 24v	GAUS	GAUS	R\$ 1,00	R\$ 1.137,00	R\$ 1,50	R\$ 1.705,50	R\$ 0,50

[illegible]

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1610	32,00	Und.	Retentor roda tras	SABO	SABO	R\$ 56,50	R\$ 1.808,00	R\$ 59,03	R\$ 1.888,96	R\$ 2,53
1613	8,00	Und.	Rolamento da coroa	FAG	FAG	R\$ 332,00	R\$ 2.656,00	R\$ 339,24	R\$ 2.713,92	R\$ 7,24
1615	10,00	Und.	Rolamento diant pinhão	FAG	FAG	R\$ 426,00	R\$ 4.260,00	R\$ 435,14	R\$ 4.351,40	R\$ 9,14
1621	19,00	Und.	Sapata de freio	LNG	LNG	R\$ 136,50	R\$ 2.593,50	R\$ 219,58	R\$ 4.172,02	R\$ 83,08
1624	20,00	Und.	Tambor de freio	FRUM	FRUM	R\$ 686,00	R\$ 13.720,00	R\$ 1.106,85	R\$ 22.137,00	R\$ 420,85
1625	1,00	Und.	Tanque combustível	BEPO	BEPO	R\$ 881,53	R\$ 881,53	R\$ 1.423,48	R\$ 1.423,48	R\$ 541,95
1629	13,00	Und.	Tubo de água	VANUNCCI	VANUNCCI	R\$ 96,00	R\$ 1.248,00	R\$ 150,86	R\$ 1.961,18	R\$ 54,86
1631	7,00	Und.	Valvula 4 vias	KNOOR	KNOOR	R\$ 349,00	R\$ 2.443,00	R\$ 539,46	R\$ 3.776,22	R\$ 190,46
1634	25,00	Und.	Valvula escape	MAHLE	MAHLE	R\$ 38,85	R\$ 971,25	R\$ 57,46	R\$ 1.436,50	R\$ 18,61
1636	4,00	Und.	Valvula pedal	KNOOR	KNOOR	R\$ 409,00	R\$ 1.636,00	R\$ 678,94	R\$ 2.715,76	R\$ 269,94
1642	3,00	Und	Terminal int. Direção (genuíno)	DLZ	DLZ	R\$ 76,95	R\$ 230,85	R\$ 84,93	R\$ 254,79	R\$ 7,98
1643	3,00	Und	Pivô sup. Da balança (genuíno)	DLZ	DLZ	R\$ 94,00	R\$ 282,00	R\$ 108,01	R\$ 324,03	R\$ 14,01
1644	3,00	Und	Pivô da balança inf. (genuíno)	DLZ	DLZ	R\$ 98,80	R\$ 296,40	R\$ 109,18	R\$ 327,54	R\$ 10,38
1662	6,00	Und	Parafuso c/ porca de roda (genuíno)	PARAMAR	PARAMAR	R\$ 25,00	R\$ 150,00	R\$ 25,74	R\$ 154,44	R\$ 0,74
1663	4,00	Und	Filtros de combustível (genuíno)	WEGA	WEGA	R\$ 61,00	R\$ 244,00	R\$ 62,73	R\$ 250,92	R\$ 1,73
1665	3,00	Und	Filtros de ar (genuíno)	WEGA	WEGA	R\$ 101,00	R\$ 303,00	R\$ 104,08	R\$ 312,24	R\$ 3,08
1668	3,00	Und	Kit. De embreagem (genuíno)	SACHS	SACHS	R\$ 958,00	R\$ 2.874,00	R\$ 978,04	R\$ 2.934,12	R\$ 20,04
1669	3,00	Und	Lanterna diant. P/choque (genuíno)	COFRAN	COFRAN	R\$ 119,00	R\$ 357,00	R\$ 124,44	R\$ 373,32	R\$ 5,44
1675	3,00	Und	Coxim do motor (genuíno)	SKIP	SKIP	R\$ 131,00	R\$ 393,00	R\$ 167,95	R\$ 503,85	R\$ 36,95
1680	3,00	Und	Trava da pastilha (genuíno)	PATRAL	PATRAL	R\$ 22,00	R\$ 66,00	R\$ 36,20	R\$ 108,60	R\$ 14,20
1682	3,00	Und	Vela aquecedora (genuíno)	DELPHI	DELPHI	R\$ 78,00	R\$ 234,00	R\$ 79,64	R\$ 238,92	R\$ 1,64
1688	3,00	Und	Feixo mola tras. (genuíno)	FAMA	FAMA	R\$ 775,00	R\$ 2.325,00	R\$ 790,92	R\$ 2.372,76	R\$ 15,92
1689	4,00	Und	Coifa da junta homocinética (genuíno)	SKIP	SKIP	R\$ 36,99	R\$ 147,96	R\$ 50,28	R\$ 201,12	R\$ 13,29
1694	3,00	Und	Parabrisa (genuíno)	BENSO	BENSO	R\$ 1.005,00	R\$ 3.015,00	R\$ 1.027,24	R\$ 3.081,72	R\$ 22,24
1702	5,00	KIT	Kit freio dianteiro i (cod. Capa0997) - itens do kit: jogo de pastilha de freio dianteiro	JURID	JURID	R\$ 89,00	R\$ 445,00	R\$ 141,30	R\$ 706,50	R\$ 52,30
1705	5,00	KIT	Kit disco de freio dianteiro (cod. Capa0799) - itens do kit: discos de freio dianteiro.	MDS	MDS	R\$ 379,00	R\$ 1.895,00	R\$ 387,80	R\$ 1.939,00	R\$ 8,80
1706	5,00	KIT	Kit motor i (cod. Cdpa0196) - itens do kit: filtro de ar, filtro de óleo, filtro sw combustível, anel vedador de cartes	WEGA	WEGA	R\$ 315,00	R\$ 1.575,00	R\$ 323,20	R\$ 1.616,00	R\$ 8,20
1709	4,00	Und	Filtro combustível, pálio (654)	WEGA	WEGA	R\$ 22,64	R\$ 90,56	R\$ 23,14	R\$ 92,56	R\$ 0,50
1710	4,00	Und	Filtro, ar pálio (12329)	WEGA	WEGA	R\$ 28,00	R\$ 112,00	R\$ 30,78	R\$ 123,12	R\$ 2,78
1712	5,00	Und	Amortecedor dianteiro, pálio (13069)	COFAP	COFAP	R\$ 452,00	R\$ 2.260,00	R\$ 462,26	R\$ 2.311,30	R\$ 10,26
1714	6,00	Und	Pastilha, freio dianteiro, pálio (13297)	JURID	JURID	R\$ 61,38	R\$ 368,28	R\$ 89,48	R\$ 536,88	R\$ 28,10
1716	4,00	Und	Disco, freio dianteiro , pálio (13228)	MDS	MDS	R\$ 79,14	R\$ 316,56	R\$ 115,37	R\$ 461,48	R\$ 36,23
1718	3,00	Und	Pivô, balança, pálio (807)	DLZ	DLZ	R\$ 42,00	R\$ 126,00	R\$ 62,97	R\$ 188,91	R\$ 20,97

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
2217	1,00	Jg	Kits Embragem	SACHS	SACHS	R\$ 1.553,04	R\$ 1.553,04	R\$ 2.348,19	R\$ 2.348,19	R\$ 795,15
2218	2,00	Jg	Lona de freio traz.	JURID	JURID	R\$ 179,23	R\$ 358,46	R\$ 288,36	R\$ 576,72	R\$ 109,13
2238	1,00	Und	Radiador intercooler	DENSO	DENSO	R\$ 745,00	R\$ 745,00	R\$ 1.635,77	R\$ 1.635,77	R\$ 890,77
2241	1,00	Und	Mangueira radiador intercooler	JVC	JVC	R\$ 209,50	R\$ 209,50	R\$ 381,58	R\$ 381,58	R\$ 172,08
2248	1,00	Und	Bomba de direção	AUTOTEC	AUTOTEC	R\$ 1.270,00	R\$ 1.270,00	R\$ 2.195,70	R\$ 2.195,70	R\$ 925,70
2266	1,00	Und	Tensor correia dentada motor	ROLT	ROLT	R\$ 179,00	R\$ 179,00	R\$ 322,06	R\$ 322,06	R\$ 143,06
2274	1,00	Und	Fio duplo alto falante	GAUS	GAUS	R\$ 3,80	R\$ 3,80	R\$ 7,99	R\$ 7,99	R\$ 4,19
2281	5,00	Und	Bandeja Dianteira	YIMING	YIMING	R\$ 318,00	R\$ 1.590,00	R\$ 655,74	R\$ 3.278,70	R\$ 337,74
2287	10,00	Jg	Bucha estabilizador	SKIP	SKIP	R\$ 26,98	R\$ 269,80	R\$ 50,49	R\$ 504,90	R\$ 23,51
2288	17,00	Und	Batente da bandeja	SKIP	SKIP	R\$ 26,90	R\$ 457,30	R\$ 53,71	R\$ 913,07	R\$ 26,81
2315	3,00	Und	Cardan completo	LNG	LNG	R\$ 899,00	R\$ 2.697,00	R\$ 1.989,70	R\$ 5.969,10	R\$ 1.090,70
Subtotal Adjudicado: R\$ 892.586,75						Subtotal Orçado: R\$ 1.242.998,82		28,19%	350.412,07	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
156	18,00	Und.	Valvula de redução 21v	BOSCH	BOSCH	R\$ 250,00	R\$ 4.500,00	R\$ 356,50	R\$ 6.417,00	R\$ 106,50
158	18,00	Und.	Sensor de temperatura mb 366	IGUAÇU	IGUAÇU	R\$ 73,00	R\$ 1.314,00	R\$ 94,00	R\$ 1.692,00	R\$ 21,00
168	18,00	Und.	Interruptor de óleo triton	NAKAMOTO	NAKAMOTO	R\$ 110,00	R\$ 1.980,00	R\$ 156,50	R\$ 2.817,00	R\$ 46,50
543	3,00	Und.	Flexivel de escape	PEÇA MAIS	PEÇA MAIS	R\$ 477,00	R\$ 1.431,00	R\$ 496,02	R\$ 1.488,06	R\$ 19,02
816	3,00	Und.	Discos de freio	TRW	TRW	R\$ 58,00	R\$ 174,00	R\$ 137,36	R\$ 412,08	R\$ 79,36
852	3,00	Und.	Regulagem do freio	PEÇA MAIS	PEÇA MAIS	R\$ 9,00	R\$ 27,00	R\$ 17,06	R\$ 51,18	R\$ 8,06
969	5,00	Und.	Centralizador patin freio l200	PEÇA MAIS	PEÇA MAIS	R\$ 7,30	R\$ 36,50	R\$ 14,66	R\$ 73,30	R\$ 7,36
1016	8,00	Und.	Polia alternador l 200 sport 04	NYTRON	NYTRON	R\$ 115,00	R\$ 920,00	R\$ 212,47	R\$ 1.699,76	R\$ 97,47
1026	20,00	Und.	Rolamento eixo diant l200 (agulha)	SKF	SKF	R\$ 35,00	R\$ 700,00	R\$ 43,03	R\$ 860,60	R\$ 8,03
1054	7,00	Und.	Bucha junelo fx mola	JAHU	JAHU	R\$ 6,00	R\$ 42,00	R\$ 14,88	R\$ 104,16	R\$ 8,88
1062	5,00	Und.	Grampo da mola	PEÇA MAIS	PEÇA MAIS	R\$ 19,00	R\$ 95,00	R\$ 30,93	R\$ 154,65	R\$ 11,93
1075	3,00	Und.	Setor de direção	TRW	TRW	R\$ 1.496,00	R\$ 4.488,00	R\$ 2.774,92	R\$ 8.324,76	R\$ 1.278,92
1232	24,00	Und.	Válvula de escape	METAL LEVE	METAL LEVE	R\$ 36,00	R\$ 864,00	R\$ 58,87	R\$ 1.412,88	R\$ 22,87
1334	5,00	Und.	Terminal direção	NAKATA	NAKATA	R\$ 115,00	R\$ 575,00	R\$ 178,42	R\$ 892,10	R\$ 63,42
1640	3,00	Und	Braço axial da direção (genuíno)	TRW	TRW	R\$ 83,00	R\$ 249,00	R\$ 103,40	R\$ 310,20	R\$ 20,40
1651	3,00	Und	Rolamento ext. Roda tras. (genuíno)	SKF	SKF	R\$ 150,00	R\$ 450,00	R\$ 247,13	R\$ 741,39	R\$ 97,13
1654	3,00	Und	Correia do ar (genuíno)	DAYCO	DAYCO	R\$ 29,00	R\$ 87,00	R\$ 42,40	R\$ 127,20	R\$ 13,40
1678	3,00	Und	Coxim da cabine (genuíno)	JAHU	JAHU	R\$ 130,00	R\$ 390,00	R\$ 201,29	R\$ 603,87	R\$ 71,29
1681	3,00	Und	Molas do freio tras. (genuíno)	PEÇA MAIS	PEÇA MAIS	R\$ 21,00	R\$ 63,00	R\$ 31,51	R\$ 94,53	R\$ 10,51
1695	3,00	Und	Sensor temperatura motor (genuíno)	3RHO	3RHO	R\$ 59,00	R\$ 177,00	R\$ 100,20	R\$ 300,60	R\$ 41,20
1701	5,00	KIT	Kit lâminas das palhetas (cod. 8250a380) - itens do kit: jogo de laminas do limpador do para-brisa	PHILIPS	PHILIPS	R\$ 77,00	R\$ 385,00	R\$ 98,75	R\$ 493,75	R\$ 21,75
1703	5,00	KIT	Kit freio traseiro (4600a106) - itens do kit: sapata do freio traseiro	TRW	TRW	R\$ 236,45	R\$ 1.182,25	R\$ 309,30	R\$ 1.546,50	R\$ 72,85
1704	5,00	KIT	Kit embreagem (cod. Capa1004) - itens do kit: disco de embreagem; clip de embreagem; platô embreagem, rolamento de embreagem	LUK	LUK	R\$ 920,00	R\$ 4.600,00	R\$ 1.487,00	R\$ 7.435,00	R\$ 567,00
1713	5,00	Und	Amortecedor traseiro, pálio (920)	COFAP	COFAP	R\$ 210,00	R\$ 1.050,00	R\$ 276,22	R\$ 1.381,10	R\$ 66,22
1717	4,00	Und	Tambor, freio und, pálio (12729)	TRW	TRW	R\$ 92,00	R\$ 368,00	R\$ 139,99	R\$ 559,96	R\$ 47,99
1730	2,00	Und	Mangueira filtro de ar	JAHU	JAHU	R\$ 84,00	R\$ 168,00	R\$ 110,68	R\$ 221,36	R\$ 26,68
1732	2,00	Und	Cilindro de roda traz.	TRW	TRW	R\$ 62,00	R\$ 124,00	R\$ 83,16	R\$ 166,32	R\$ 21,16
1733	2,00	Und	Estopa para limpeza	PEÇA MAIS	PEÇA MAIS	R\$ 4,30	R\$ 8,60	R\$ 5,65	R\$ 11,30	R\$ 1,35
1740	4,00	Und	Terminal interno direção (genuíno)	NAKATA	NAKATA	R\$ 104,00	R\$ 416,00	R\$ 141,25	R\$ 565,00	R\$ 37,25
1746	2,00	Und	Bucha da balança inferior (genuíno)	JAHU	JAHU	R\$ 66,00	R\$ 132,00	R\$ 100,13	R\$ 200,26	R\$ 34,13
1748	2,00	Und	Bucha da mola fx. Traseiro (genuíno)	JAHU	JAHU	R\$ 67,00	R\$ 134,00	R\$ 104,89	R\$ 209,78	R\$ 37,89
1758	2,00	Und	Reparo cilindro dianteiro (genuíno)	PEÇA MAIS	PEÇA MAIS	R\$ 120,00	R\$ 240,00	R\$ 125,51	R\$ 251,02	R\$ 5,51
1759	2,00	Und	Parafuso c/ porca de roda	PEÇA MAIS	PEÇA MAIS	R\$ 29,00	R\$ 58,00	R\$ 31,66	R\$ 63,32	R\$ 2,66

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1989	3,00	Und	Cabo de marcha	IKS	IKS	R\$ 573,89	R\$ 1.721,67	R\$ 786,52	R\$ 2.359,56	R\$ 212,63
1991	2,00	Und	Catrata de freio	PEÇA MAIS	PEÇA MAIS	R\$ 124,50	R\$ 249,00	R\$ 201,51	R\$ 403,02	R\$ 77,01
1994	4,00	Und	Correa do alternador	DAYCO	DAYCO	R\$ 78,00	R\$ 312,00	R\$ 119,55	R\$ 478,20	R\$ 41,55
1995	4,00	Und	Coxin dianteiro do motor	JAHU	JAHU	R\$ 88,00	R\$ 352,00	R\$ 131,56	R\$ 526,24	R\$ 43,56
1998	4,00	Und	Embreagem viscosa	MANDO	MANDO	R\$ 401,00	R\$ 1.604,00	R\$ 612,65	R\$ 2.450,60	R\$ 211,65
1999	6,00	Und	Escova com porta do alternador	BOSCH	BOSCH	R\$ 71,50	R\$ 429,00	R\$ 117,67	R\$ 706,02	R\$ 46,17
2000	6,00	Und	Escova do motor de partida	BOSCH	BOSCH	R\$ 48,00	R\$ 288,00	R\$ 78,96	R\$ 473,76	R\$ 30,96
2010	6,00	Und	Kit do diferencial	MAXGEAR	MAXGEAR	R\$ 1.050,00	R\$ 6.300,00	R\$ 1.631,81	R\$ 9.790,86	R\$ 581,81
2012	4,00	Und	Luva de cardan	SPICER	SPICER	R\$ 382,00	R\$ 1.528,00	R\$ 400,35	R\$ 1.601,40	R\$ 18,35
2013	4,00	Und	Mola primeira dianteira	COFAP	COFAP	R\$ 584,00	R\$ 2.336,00	R\$ 611,03	R\$ 2.444,12	R\$ 27,03
2020	4,00	Und	Pivô de suspensão	NAKATA	NAKATA	R\$ 313,00	R\$ 1.252,00	R\$ 420,65	R\$ 1.682,60	R\$ 107,65
2027	3,00	Und	Retentor do semi eixo da tração	NAKAMOTO	NAKAMOTO	R\$ 163,00	R\$ 489,00	R\$ 268,23	R\$ 804,69	R\$ 105,23
2028	3,00	Und	Roda livre	RCN	RCN	R\$ 1.450,00	R\$ 4.350,00	R\$ 2.240,55	R\$ 6.721,65	R\$ 790,55
2030	3,00	Und	Rolamento dianteiro do pinhão	SKF	SKF	R\$ 103,00	R\$ 309,00	R\$ 172,94	R\$ 518,82	R\$ 69,94
2053	7,00	Und	Cabo freio de mão tras.le/ld (genuíno)	IKS	IKS	R\$ 139,00	R\$ 973,00	R\$ 163,06	R\$ 1.141,42	R\$ 24,06
2058	4,00	Und	Farol uno mille ano 2013 (par)	ZN	ZN	R\$ 235,00	R\$ 940,00	R\$ 379,74	R\$ 1.518,96	R\$ 144,74
2059	7,00	Und	Jogo de vela ngk fiat uno mille ano 2013	BOSCH	BOSCH	R\$ 62,50	R\$ 437,50	R\$ 101,40	R\$ 709,80	R\$ 38,90
2061	5,00	Und	Kit bucha suspensão fiat uno mile ano 2013 traz.	JAHU	JAHU	R\$ 109,00	R\$ 545,00	R\$ 147,86	R\$ 739,30	R\$ 38,86
2062	5,00	Und	Kit bucha suspensão fiat uno mille ano 2013 diant.	JAHU	JAHU	R\$ 81,00	R\$ 405,00	R\$ 128,00	R\$ 640,00	R\$ 47,00
2063	6,00	Und	Kit coifa lado roda fiat uno mille	JAHU	JAHU	R\$ 25,00	R\$ 150,00	R\$ 39,27	R\$ 235,62	R\$ 14,27
2065	3,00	Und	Lanterna fiat uno mille ano 2013 trazeira (par)	ZN	ZN	R\$ 150,00	R\$ 450,00	R\$ 217,04	R\$ 651,12	R\$ 67,04
2068	9,00	und	Amortecedor diant.	COFAP	COFAP	R\$ 385,00	R\$ 3.465,00	R\$ 424,00	R\$ 3.816,00	R\$ 39,00
2070	7,00	und	Bandeja suspensão	JAHU	JAHU	R\$ 175,50	R\$ 1.228,50	R\$ 220,44	R\$ 1.543,08	R\$ 44,94
2076	3,00	und	Correia distribuição	DAYCO	DAYCO	R\$ 51,00	R\$ 153,00	R\$ 81,88	R\$ 245,64	R\$ 30,88
2078	5,00	und	Correia do ar condic.	DAYCO	DAYCO	R\$ 43,50	R\$ 217,50	R\$ 69,64	R\$ 348,20	R\$ 26,14
2082	6,00	und	Filtro de comb.	WEGA	WEGA	R\$ 13,50	R\$ 81,00	R\$ 22,28	R\$ 133,68	R\$ 8,78
2083	11,00	und	Filtro lubrificante	WEGA	WEGA	R\$ 15,50	R\$ 170,50	R\$ 24,69	R\$ 271,59	R\$ 9,19
2103	6,00	Und	Filtro combustível, pálio (654)	WEGA	WEGA	R\$ 15,50	R\$ 93,00	R\$ 23,51	R\$ 141,06	R\$ 8,01
2107	6,00	Und	Amortecedor traseiro, pálio (920)	COFAP	COFAP	R\$ 198,00	R\$ 1.188,00	R\$ 296,70	R\$ 1.780,20	R\$ 98,70
2125	10,00	Und	JG De Cabo de Velas	BOSCH	BOSCH	R\$ 92,00	R\$ 920,00	R\$ 150,30	R\$ 1.503,00	R\$ 58,30
2136	6,00	Und	Pivô de Suspensão	NAKATA	NAKATA	R\$ 50,00	R\$ 300,00	R\$ 61,25	R\$ 367,50	R\$ 11,25
2160	2,00	Und	Sapata de freio traseiro	FRASLE	FRASLE	R\$ 84,00	R\$ 168,00	R\$ 133,80	R\$ 267,60	R\$ 49,80
2208	2,00	Und	Bucha band. Diant. Sup	JAHU	JAHU	R\$ 60,00	R\$ 120,00	R\$ 101,12	R\$ 202,24	R\$ 41,12

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1980	2,00	Und	Bendiz do motor de partida	ZEN	ZEN	R\$ 145,00	R\$ 290,00	R\$ 215,26	R\$ 430,52	R\$ 70,26
1990	2,00	Und	Caixa satélite	MERITOR	MERITOR	R\$ 2.040,00	R\$ 4.080,00	R\$ 2.912,19	R\$ 5.824,38	R\$ 872,19
1997	5,00	Und	Cruzeta do cardan	NAKATA	NAKATA	R\$ 77,00	R\$ 385,00	R\$ 116,03	R\$ 580,15	R\$ 39,03
2007	6,00	Und	Helice	MODEFER	MODEFER	R\$ 214,00	R\$ 1.284,00	R\$ 321,37	R\$ 1.928,22	R\$ 107,37
2033	3,00	Und	Rolamento interno roda dianteiro	EATON	EATON	R\$ 250,00	R\$ 750,00	R\$ 355,20	R\$ 1.065,60	R\$ 105,20
2035	3,00	Und	Rolamento traseiro do pinhão	EATON	EATON	R\$ 187,00	R\$ 561,00	R\$ 265,35	R\$ 796,05	R\$ 78,35
2040	2,00	Und	Tamba tanque	RESPLASTIC	RESPLASTIC	R\$ 52,00	R\$ 104,00	R\$ 72,27	R\$ 144,54	R\$ 20,27
2066	6,00	Und	Suporte coxim câmbio uno	AXIOS	AXIOS	R\$ 92,00	R\$ 552,00	R\$ 131,36	R\$ 788,16	R\$ 39,36
2079	5,00	und	Cubo c/ rol. Roda tras.	NAKATA	NAKATA	R\$ 165,00	R\$ 825,00	R\$ 234,85	R\$ 1.174,25	R\$ 69,85
2085	2,00	und	Junta do motor	SABO	SABO	R\$ 197,00	R\$ 394,00	R\$ 281,36	R\$ 562,72	R\$ 84,36
2089	4,00	und	Kit de embreagem	LUK	LUK	R\$ 378,35	R\$ 1.513,40	R\$ 540,50	R\$ 2.162,00	R\$ 162,15
2094	8,00	und	Pivô l.d	TRW	TRW	R\$ 77,00	R\$ 616,00	R\$ 109,56	R\$ 876,48	R\$ 32,56
2099	3,00	und	Tensor correia dist.	NYTRON	NYTRON	R\$ 106,00	R\$ 318,00	R\$ 151,57	R\$ 454,71	R\$ 45,57
2101	8,00	und	Terminal de direção l.e.	TRW	TRW	R\$ 48,00	R\$ 384,00	R\$ 75,98	R\$ 607,84	R\$ 27,98
2102	7,00	Und	Filtro óleo und, pálio (655)	TECFIL	TECFIL	R\$ 18,00	R\$ 126,00	R\$ 25,51	R\$ 178,57	R\$ 7,51
2104	6,00	Und	Filtro, ar pálio (12329)	TECFIL	TECFIL	R\$ 20,00	R\$ 120,00	R\$ 28,64	R\$ 171,84	R\$ 8,64
2111	5,00	Und	Bileta do Estabilizador	NAKATA	NAKATA	R\$ 44,00	R\$ 220,00	R\$ 63,39	R\$ 316,95	R\$ 19,39
2115	3,00	Und	Cilindro freio traseiro	CONTROIL	CONTROIL	R\$ 58,00	R\$ 174,00	R\$ 81,85	R\$ 245,55	R\$ 23,85
2120	6,00	Und	Cubo roda dianteira	NAKATA	NAKATA	R\$ 71,30	R\$ 427,80	R\$ 101,85	R\$ 611,10	R\$ 30,55
2122	7,00	Und	Filtro de Ar	WEGA	WEGA	R\$ 22,00	R\$ 154,00	R\$ 31,44	R\$ 220,08	R\$ 9,44
2137	5,00	Und	Retentor Traseiro de Motor	SABO	SABO	R\$ 116,00	R\$ 580,00	R\$ 177,29	R\$ 886,45	R\$ 61,29
2139	6,00	Und	Tambor de Freio	TRW	TRW	R\$ 93,90	R\$ 563,40	R\$ 134,19	R\$ 805,14	R\$ 40,29
2149	2,00	Jg	Palheta	BOSCH	BOSCH	R\$ 54,00	R\$ 108,00	R\$ 82,05	R\$ 164,10	R\$ 28,05
2215	3,00	Jg	Bucha mola trazeira (diant)	AXIOS	AXIOS	R\$ 74,00	R\$ 222,00	R\$ 109,11	R\$ 327,33	R\$ 35,11
						Subtotal Adjudicado: R\$ 266.610,48	Subtotal Orçado: R\$ 368.371,16	27,62%	101.760,68	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
582	12,00	Und.	Rolamento roda tras int	KOYO	KOYO	R\$ 229,00	R\$ 2.748,00	R\$ 284,60	R\$ 3.415,20	R\$ 55,60
583	6,00	Und.	Rola tras pinhão	KOYO	KOYO	R\$ 445,00	R\$ 2.670,00	R\$ 553,93	R\$ 3.323,58	R\$ 108,93
585	4,00	Und.	Semi-eixo	MERITOR	MERITOR	R\$ 1.060,00	R\$ 4.240,00	R\$ 1.522,66	R\$ 6.090,64	R\$ 462,66
587	15,00	Und.	Tambor de freio	FREMAX	FREMAX	R\$ 875,00	R\$ 13.125,00	R\$ 1.143,56	R\$ 17.153,40	R\$ 268,56
588	6,00	Und.	Tensor correia mt	NYTRON	NYTRON	R\$ 345,00	R\$ 2.070,00	R\$ 563,53	R\$ 3.381,18	R\$ 218,53
589	12,00	Und.	Terminal direção	NAKATA	NAKATA	R\$ 145,00	R\$ 1.740,00	R\$ 202,12	R\$ 2.425,44	R\$ 57,12
592	6,00	Und.	Valvula descarga rapida	TRW	TRW	R\$ 175,00	R\$ 1.050,00	R\$ 256,30	R\$ 1.537,80	R\$ 81,30
598	25,00	Und.	Amortecedor	MONROE	MONROE	R\$ 330,00	R\$ 8.250,00	R\$ 506,64	R\$ 12.666,00	R\$ 176,64
599	21,00	Jg	Aneis do motor	MAHLLE	MAHLLE	R\$ 510,00	R\$ 10.710,00	R\$ 816,72	R\$ 17.151,12	R\$ 306,72
600	7,00	Und.	Automatico mt partida	ZEM	ZEM	R\$ 230,00	R\$ 1.610,00	R\$ 331,39	R\$ 2.319,73	R\$ 101,39
603	1,00	Und.	Bloco do motor	TAKAO	TAKAO	R\$ 15.000,00	R\$ 15.000,00	R\$ 16.330,75	R\$ 16.330,75	R\$ 1.330,75
609	10,00	Jg	Bronzina de biela	MAHLLE	MAHLLE	R\$ 250,00	R\$ 2.500,00	R\$ 312,41	R\$ 3.124,10	R\$ 62,41
610	10,00	Jg	Bronzina de mancal	MAHLLE	MAHLLE	R\$ 570,00	R\$ 5.700,00	R\$ 629,95	R\$ 6.299,50	R\$ 59,95
618	7,00	Und.	Caixa suporte le	MERITOR	MERITOR	R\$ 1.030,00	R\$ 7.210,00	R\$ 1.669,05	R\$ 11.683,35	R\$ 639,05
619	17,00	Und.	Camisa mt	TAKAO	TAKAO	R\$ 300,00	R\$ 5.100,00	R\$ 390,31	R\$ 6.635,27	R\$ 90,31
620	25,00	Und.	Cano injetor	MARCAPE	MARCAPE	R\$ 105,00	R\$ 2.625,00	R\$ 114,95	R\$ 2.873,75	R\$ 9,95
622	7,00	Und.	Carcaça do filtro ar	MARCAPE	MARCAPE	R\$ 650,00	R\$ 4.550,00	R\$ 782,84	R\$ 5.479,88	R\$ 132,84
623	4,00	Und.	Carcaça do volante motor	MERITOR	MERITOR	R\$ 1.500,00	R\$ 6.000,00	R\$ 2.273,10	R\$ 9.092,40	R\$ 773,10
625	12,00	Und.	Centro de roda	WASCA	WASCA	R\$ 500,00	R\$ 6.000,00	R\$ 579,75	R\$ 6.957,00	R\$ 79,75
628	3,00	Und.	Compressor de ar	SCHULS	SCHULS	R\$ 2.900,00	R\$ 8.700,00	R\$ 4.762,30	R\$ 14.286,90	R\$ 1.862,30
629	6,00	Und.	Conj retificador	BOSCH	BOSCH	R\$ 180,00	R\$ 1.080,00	R\$ 200,02	R\$ 1.200,12	R\$ 20,02
632	5,00	Und.	Coroa e pinhão	SPICER	SPICER	R\$ 4.200,00	R\$ 21.000,00	R\$ 6.782,74	R\$ 33.913,70	R\$ 2.582,74
635	17,00	Und.	Coxim dianteiro	SAMPEL	SAMPEL	R\$ 95,00	R\$ 1.615,00	R\$ 129,08	R\$ 2.194,36	R\$ 34,08
637	25,00	Und.	Coxim tras mt	SAMPEL	SAMPEL	R\$ 80,00	R\$ 2.000,00	R\$ 118,91	R\$ 2.972,75	R\$ 38,91
638	27,00	Und.	Cruzeta do cardan	SPICER	SPICER	R\$ 200,00	R\$ 5.400,00	R\$ 242,82	R\$ 6.556,14	R\$ 42,82
642	11,00	Und.	Disco de embreagem	SACHS	SACHS	R\$ 1.300,00	R\$ 14.300,00	R\$ 2.035,00	R\$ 22.385,00	R\$ 735,00
645	4,00	Und.	Eixo entalhado	TRW	TRW	R\$ 1.400,00	R\$ 5.600,00	R\$ 1.963,09	R\$ 7.852,36	R\$ 563,09
652	6,00	Und.	Engrenagem solar	MERITOR	MERITOR	R\$ 570,00	R\$ 3.420,00	R\$ 903,22	R\$ 5.419,32	R\$ 333,22
653	10,00	Und.	Espelho retrovisor	RETROVEX	RETROVEX	R\$ 365,00	R\$ 3.650,00	R\$ 541,85	R\$ 5.418,50	R\$ 176,85
659	11,00	Und.	Hélice	MARCAPE	MARCAPE	R\$ 465,00	R\$ 5.115,00	R\$ 534,36	R\$ 5.877,96	R\$ 69,36
669	7,00	Jg	Luva do cardan	SPICER	SPICER	R\$ 610,00	R\$ 4.270,00	R\$ 817,78	R\$ 5.724,46	R\$ 207,78
670	7,00	Und.	Luva do pinhão	SPICER	SPICER	R\$ 580,00	R\$ 4.060,00	R\$ 781,04	R\$ 5.467,28	R\$ 201,04
677	25,00	Und.	Mola da cuica	MAX PARTS	MAX PARTS	R\$ 58,00	R\$ 1.450,00	R\$ 93,54	R\$ 2.338,50	R\$ 35,54

[illegible]

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
2366	6,00	Und	Coifa	JAHU	JAHU	R\$ 14,00	R\$ 84,00	R\$ 31,24	R\$ 187,44	R\$ 17,24
2367	6,00	Und	Rolamento de roda dianteiro	SKF	SKF	R\$ 30,00	R\$ 180,00	R\$ 70,12	R\$ 420,72	R\$ 40,12
2368	6,00	Und	Retentor de roda dianteiro	SKF	SKF	R\$ 12,00	R\$ 72,00	R\$ 27,96	R\$ 167,76	R\$ 15,96
2369	6,00	Und	Rolamento de roda trazeiro	SKF	SKF	R\$ 50,00	R\$ 300,00	R\$ 107,02	R\$ 642,12	R\$ 57,02
2371	4,00	Und	Terminal de direcao	VIEMAR	VIEMAR	R\$ 30,00	R\$ 120,00	R\$ 70,51	R\$ 282,04	R\$ 40,51
2372	2,00	Und	Pino central direcao	VIEMAR	VIEMAR	R\$ 70,00	R\$ 140,00	R\$ 159,33	R\$ 318,66	R\$ 89,33
2373	2,00	Und	Embuchamento vertical	BUTUEM	BUTUEM	R\$ 200,00	R\$ 400,00	R\$ 444,30	R\$ 888,60	R\$ 244,30
						Subtotal Adjudicado: R\$ 1.065.547,42		Subtotal Orçado: R\$ 1.774.846,28	39,96%	709.298,86

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado		Total Orçado	Economia %
R\$ 6.086.699,34		R\$ 8.343.760,59	27,05%

Altamira - Pará, 11 de Junho de 2021

JOSE JORGE DE FARIAS
PREGOEIRO